НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»
(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З
/9. 09

~   —  №

г. Сургут

О создании совета по обеспечению
информационной безопасности обучающихся

Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» (одобрена Генепяп^тй
Ассамблеей ООН 20.11.1989) ( в о д и л а  в силу д Г с С С Р  Г5 О ^ Т т
Федеральных законов Российской Федерации от 24.07.1998 № 124 «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 №

противодействии экстремисткой деятельности», от 27 07 2006 № 149
™ ф°Рмационнь«  технологиях и о защите информации»,

от 29.12.2010 № 436 «О защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию», от 28.07.2012 № 139 «О защите детей от тш ф орм Д и
причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельными
законодательными актами Российской Федерации, приказа Департамента
образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 19.08.2013 № 798 «О
контроле за Интернет-ресурсами, используемыми в деятельности
образовательными учреждениями», приказ департамента образования города
№ 12-03-645/9 от 26.08.2019 «Об обеспечении информационной
безопасности при работе в сети «Интернет» в целях осуществления

Д° СТУ.™ к вВДам информации, распространяемой
редством сети Интернет', причиняющей вред здоровью (или) развитию

детей, а также не соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать Совет по обеспечению информационной безопасности

обучающихся при работе в сети интернет.
2. Назначить:

- председателя совета -  Фомина Любовь Михайловна, заместитель директора
по учебно-воспитательной работе;
-членов совета: Андреева Лилия Андреевна, учитель начальных классов;

Юсупова Марина Каримовна, учитель начальных классов;
обтрптлирх! о Цева ИРина Михайловна, руководитель методического ооъединения 2-х классов;

Петреченко Елена Николаевна, руководитель методического
ооъединения 4-х классов;

объединения 1 ™ ” в! ВИКТ°Р0ВНа’ Руководитель методического

Совета школы. ЧерН°Ва Татьяна Николаевна, председатель Управляющего

обеспечению ™ лИКИМаТЬ УЧаС™е В исполнении Плана мероприятий по
к И н то р н еТ  ИНф°РМаЦИ0НН0Й ^о п асн о сти  обучающихся при работе в сети

5. Ознакомить сотрудников школы с «Положением о совете по

обеспечению информационной б е з о п а ш о ^  обучающих”*»Ш е ° С° ВеТе П°
/.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
В.В.Горячева